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POLSKIE CENTRUM
AXREDYTACJI
Adres:

Stara Gora
% . 26-220 Staporkéw
BADANIA Tel. +48 41 37 10 134

Fax +48 41 37 42 222

AB 556 CENTRALNE
LABORATORIUM BADAWCZE www.henkel.pl
e, HENKEL POLSKA Sp. z 0.0.
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Stgporkdw, dnia 23.07.2019 r.

Sprawozdanie z badan

nr326/05/2019-1

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego prébke poddano badaniu: Baumit Estrich E160 Podkfad Cementowy 20-80 mm.
Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Lubuski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Gorzowie
Wielkopolskim, ul. Kosynierow Gdynskich 75, 66-400 Gorzéw Wielkopolski.

Imle, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
[Avtiir Dulewicz = Starszy lahorant ]
[StawamirWydia S erownik OB T

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: Prébka pobrana przez zlecajacego u sprzedawcy: PEAMCO Materialy Budowlane Sp. Jawna ul.

Obroficéw Lwowa 19, 64-100 Leszno, Oddziat Wschowa ul. Kolejowa 1, 67-400 Wschowa.

2. Data pobrania prébki: 08.05.2019 r.; nr protokolu pobrania prébki: Nr 14 (WWB.7782.1.22.2019)

3. Data dostarczenia prébki: 15.05.2019 r.; nr protokotu przyjgcia probki: 326/05/2019

4, Oznaczenie producenta: Baumit Sp. z 0.0, ul. Wyscigowa 56 G, 53-012 Wroctaw.

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: Data produkgji: 04.03.19 16:12:50 PO

6. Termin trwaloéci, waznoéci lub przydatnosci, o ile wystgpuje: 12 miesigcy.
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7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Prébka nieuszkodzona, zdatna do badan. Prébka w opakowaniu oryginalnym

papierowym, zostala umieszczona w worku foliowym, okiejona tasma z napisem

jako ,prabka do badan”,

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktdrej pabrano prébke: 20 szt. (workéw po 25 kg)

9. Wielkod¢ (ited¢, masa, objgtosé) probki: 1 szt. (worek 25 kg)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacjie techniczne,

~WINB Gorzédw Wlkp.” oraz oznakowana

ktére zastosowano przy pobieraniu

i zabezpieczaniu prébki: Prébke pobrano na podstawie: Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23

grudnia 2015 r. {Dz. U. z 2015 r. poz. 2332) w sprawie probek wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu Jub

udostepnianych na rynku krajowym art. 25 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (t.j. Dz. U. z 2019

r. poz. 266 ze zm.) oraz zastosowanej specyfikacji technicznej.

11. Data przeprowadzenia badania: od 20.05.2019 . do 19.06.2019 +.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jedli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium): Nie dotyczy

B. Wyniki zleconych badar oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Oglgdziny: Opakowanie oryginalne, worek papierowy 25 kg nieuszkodzony.

wykonania zleconych badan.

Badania fizyczno-chemiczne: Wyniki badai umieszczono w tabelach ponizef.

llos¢ dostarczonej zaprawy wystarczyta do

|—1_. Wytrzymato$¢ na sciskanie wg PN-EN 13892-2:2004

Data hadania

20.05.2019 - 17.06.2019

V\Srugrcl)wania Wszystkie sktadniki zostaly wymieszane z uzyciem mieszarki wg PN-EN 196-1, stosunek w/c 2,5 |
(pmizgzania wody na 25 kg suchej zaprawy, czas mieszania 5 min. Badanie probek prowadzono w warunkach
formowan;a) znormalizowanych, tj. formowanie i przechowywanie {1 dzien w formie i 27 dni bez formy)
| pielegnowania w temperaturze (2312)°C i wilgotnosci wzglednej (505)%
Pomiar 1 2 3 4 5 6 Srednia | Niepewnog¢
Wynik [N/mm?] 7,55 7,40 7,50 7,95 6,95 7,45 7,5 +0,7
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2. Wytrzymalodé na zginanie wg PN-EN 13892-2:2004

Data hadania

20.05.2019 - 17.06.2019

Warunki
przygotowania
(mieszania,
formowania)

i pielggnowania

Wszystkie skfadniki zostalty wymieszane z uzyciem mieszarki wg PN-EN 196-1, stosunek wfc 2,5 1
wody na 25 kg suchej zaprawy, czas mieszania 5 min. Badanie prébek prowadzono w warunkach
znormalizowanych, tj. formowanie i przechowywanie (1 dziett w formie i 27 dni bez formy)
w temperaturze (2322)°C i wilgotnosci wzglednej {(5045)%

Pomiar 1 2 3 Srednia | Niepewnoéé
Gestost [gfem?] 2,09 2,10 2,09 - -
Wynik [N/mm?) 2,20 2,30 1,85 2,1 £0,5

3. Odpornos¢ na Scieranie Bohmego wg PN-EN 13892-3:2015-02

Data badania

20.05.2019 — 19.06.2019

Warunki
przygotowania
{mieszania,
formowania)

i pielegnowania

Wszystkie skiadniki zostaly wymieszane z uzyciem mieszarki wg PN-EN 196-1, stosunek wfc 2,5 |
wody na 25 kg suchej zaprawy, czas mieszania 5 min. Badanie prébek prowadzono w warunkach
znormalizowanych, tj. formowanie i przechowywanie (1 dzied w formie i 27 dni bez formy)
w temperaturze {2312)°C i wilgotnosci wezglednej (5045)%nastepnie suszenie do state] masy
w temperaturze {110£5)°C,

Pomiar 1 2 3 Srednia | Niepewnod¢
Gestosé [g/fem?®) 2,08 2,08 2,08 - -
Wynik
23,75 24,85 26, 25,1 13,
[cm*/50 cm?] 3,7 65 3,0

Podana wartos¢ niepewnodci jest niepewnosicly rozszerzona obliczong przy poziomie ufnodci ok, 95% i wspdlczynniku rozszerzenia k=2.
Podana warto$c niepewnoici nie obejmuje etapu pobierania prébek.

inne badania: Nie dotyczy

Ocena i interpretacja wynikéw badari na zgodnosé z deklarowanymi wiaéciwosciami uiytkowymi wyrobu budowlanego

okreslonymi w pkt ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolne] wyrobu budowtanego®:

Na podstawie wykonanych badan oraz Deklaracji Wtasciwosci Uzytkowych Nr 01-BPL-Estrich E160 wystawione] przez
producenta w dniu 20.11.2017 r. Centrakne Laboratorium Badawcze HENKEL Polska 5p. z 0.0. stwierdza, ze badany Podkiad

Cementowy 20-80 mm Baumit Estrich E160 dla:
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1. Wytrzymatoéé na éciskanie wg PN-EN 13892-2:2004: warto$¢ deklarowana 2 16,0 [N/mm?], wartos¢ ($rednia) otrzymana
7,5 [N/mm?] — nie spetnia deklarowanych wymagari.

2. Wytrzymatoéé na zginanie wg PN-EN 13892-2:2004: warto$¢ deklarowana 2 4,0 [N/mm?], wartos¢ (Srednia) otrzymana
2,1 [N/mm?] — nie spetnia deklarowanych wymagan.

3. Wytrzymato$¢ na Scieranie wg PN-EN 13892-3:2015-02: wartos¢ deklarowana < 15,0 [em?3/50em?], wartosé (Srednia)

otrzymana 25,1 [cm?/50 cm?] — nie spetnia deklarowanych wymagarn

Uwagi: Podczas oceny powyzszych wynikéw nie uwzgledniono niepewnoéci pomiaru podanych w Tabelach w punktach 1-3

czesci B sprawozdania. Ocena | interpretacja wynikéw z badan nie jest objeta akredytacja i dotyczy tylko badane] probki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach,

(podpis przeprowadzajgcego badanie (imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)

Centralne Laboratorium Badawcze odwiadcza, ze wyniki badan odnosza sie wytacznie do badanego obiektu.
Bez pisemnej zgody Centralnego Laboratorium Badawczego Sprawozdanie nie moze by¢ powielane inaczej, jak tylko w catodci.
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